

平成22年度収支計算書

自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日

1. 収支計算の部

(単位:円)

勘 定 科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 収入の部			
1 会費収入	(7,110,000)	(6,980,000)	(130,000)
1) 法人正会員会費収入	4,800,000	4,800,000	0
2) 個人正会員会費収入	70,000	110,000	△ 40,000
3) 法人賛助会員会費収入	40,000	30,000	10,000
4) 個人賛助会員会費収入	2,200,000	2,040,000	160,000
2 事業収入	(120,551,000)	(121,658,654)	(△ 1,107,654)
1) 受託事業収入	[120,551,000]	[121,658,654]	[△ 1,107,654]
①日本貿易会一般収入	< 23,520,000 >	< 23,520,000 >	< 0 >
②その他受託事業収入	< 97,031,000 >	< 98,138,654 >	< △ 1,107,654 >
(留学生支援事業)		238,066	
(教育事業)		12,241,317	
(中小企業支援事業)		21,818,126	
(JETRO事業)		18,000,000	
(虹の教室事業)		32,566,031	
(その他事業)		13,275,114	
3 寄付金収入	(0)	(229,700)	(△ 229,700)
1) 寄付金収入		229,700	△ 229,700
4 雑収入	(850,000)	(50,323)	(799,677)
1) 受取利息		31,075	△ 31,075
2) 雑収入	850,000	19,248	830,752
当期収入合計(A)	128,511,000	128,918,677	△ 407,677
前期繰越収支差額	27,126,455	27,126,455	0
収入合計(B)	155,637,455	156,045,132	△ 407,677
II 支出の部			
1 事業費	(105,823,000)	(105,177,061)	(645,939)
1) 受託事業費	[105,823,000]	[105,177,061]	[645,939]
(留学生支援事業)		4,615,553	
(教育事業)		15,402,895	
(中小企業支援事業)		21,402,948	
(関西デスク)		4,275,900	
(JETRO事業)		16,200,000	
(虹の教室事業)		32,568,806	
(その他事業)		10,710,959	
2 一般管理費	(21,885,000)	(22,053,476)	(△ 168,476)
1) 人件費	4,800,000	5,375,181	△ 575,181
2) 業務委託費		3,603,753	△ 3,603,753
3) 会議費	300,000	75,620	224,380
4) イベント費	1,800,000	606,417	1,193,583
5) 旅費交通費	900,000	1,037,150	△ 137,150
6) 通信費	1,500,000	1,287,263	212,737
7) 消耗品費	300,000	0	300,000
8) 保守・修繕費	2,200,000	1,902,900	297,100
9) 印刷広報費	4,000,000	2,134,038	1,865,962
10) 租税公課	1,800,000	1,982,655	△ 182,655
11) 組合協会費		46,500	△ 46,500
12) 賃借料	2,500,000	2,355,384	144,616
13) 雑費	1,785,000	1,646,615	138,385

(単位:円)

勘定科目	予算額	決算額	差異
3 固定資産取得支出	(500,000)	(0)	(500,000)
1) 器具備品購入支出	500,000	0	500,000
4 特定預金支出	(257,000)	(257,400)	(△ 400)
1) 退職給付引当預金支出	257,000	257,400	△ 400
当期支出合計(C)	128,465,000	127,487,937	977,063
当期収支差額(A)-(C)	46,000	1,430,740	△ 1,384,740
次期繰越収支差額(B)-(C)	27,172,455	28,557,195	△ 1,384,740

2. 正味財産増減計算の部

(単位:円)

勘定科目	予算額	決算額	差異
I 増加の部			
1 資産増加額			
1) 当期収支差額	-	1,430,740	-
2) 器具備品購入額	-	0	-
3) 退職給付引当預金増加額	-	257,400	-
増加額合計		1,688,140	
II 減少の部			
1 資産減少額			
1) 器具備品減価償却額	-	831,190	-
2) ソフトウェア減価償却額	-	885,360	-
2 負債増加額			
1) 退職給付引当金繰入額	-	257,400	-
減少額合計	-	1,973,950	-
当期正味財産減少額	-	285,810	-
前期繰越正味財産額	-	30,139,673	-
期末正味財産合計額	-	29,853,863	-